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Kertomus Marja Terttu Kriapaksen, Markus Hiekkasen ja Helena Edgrenin 
matkasta Haapaniemen lin ~ah raunioille Kiskoon 26.11.1986. 
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Matkalla Perttelin kirkol.t'a Inkooseen pysähdyimme marraskuun lopun 
pakkaspäivänä Haapaniemen linnan raunioilla lähellä Kiskon kirkon-
kylää. Käyntimme aiheena' ioli puhdas uteliaisuus eli kauniimmin sanot-
tuna tiedonhalu; kukaan )rhe.istä ei ollut aikaisemmin nähnyt tätä kes-
kiaikaista rauniolinnaa ! ' Totesimme, etteivät turistit ainakaan sat-
tumalta sinne eksy, viitoitus voisi olla selkeämpi ja varustettu han-
nunvaakuna-merkillä. 

Asiakirjojen mukaan on Haåpaniemen kartanon vanhin tunnettu omista-
ja ollut laamanni Krister Frille. Tila joutui sittemmin avioliiton 
kautta Horn -suvulle, jonka hallussa se oli vuoteen 1647. Tämän jäl-
keen kartanon omistivat Kruse- ja Fleming -suvut, kunnes se v. 1747 
siirtyi Fiskarsin ruukin haltuun. 

Haapaniemen linnan vanhin osa on ilmeisesti peräisin 1500-luvun lo-
pulta. Myöhemmin rakennusta on modernisoitu lisäämällä siihen mm. 
renessanssityyppinen porrastorni. Jo isonvihan aikaan oli linnan kat-
to ollut sortunut, mutta vuonna 1756 mainitaan, että asunnosta olisi 
vielä saanut asumiskelpoisen. Vuonna 1775 se oli kuitenkin jo lähes 
raunio. Perimätiedon mukaan on sekä Kiskon kirkkoaita että pitäjän-
makasiini rakennettu Haapaniemen linnasta peräisin olevista kivistä. 

Linnan lähes kokonaan maakummun alle peittynyt raunio kaivettiin esil-
le ja restauroitiin v. 1952-56 Oy Fiskars Ab:n aloitteesta, Kiskon 
kunnan ja Muinaistieteellisen toimikunnan yhteisellä rahoituksella. 
Muinaistieteellinen toimikunta ehdotti vuonna 1958, että Kiskon kun-
ta varaisi vuosittain talousarviossaan pienen summan pari kertaa vuo-
dessa suoritettavaa puhdistustyötä varten ja pyysi kuntaa ilmoitta-
maan mikäli Haapaniemessä havaitaan vaurioita. Toimikunta lupautui 
tällöin suorittamaan raunion tarkastuksen sekä lähettämään ehdotuk-
sen korjaustöistä Rakennushallitukselle, jonka myöntämin määrärahoin 
korjaustyöt vastedes oli tarkoitus suorittaa. 

L1nnasta on nykyisin näkyvissä kaksi kerrosta, harmaakiviholvattu 
kellari ja ylempi kerros, jonka seinistä on matalat aihelmat jäljellä. 

... ") 



.. .. 
2. 

Raunio näytti yleisesti ottaen olevan hyvässä kunnossa. Kellarihol-
veissa oli kuitenkin muutama ilmeinen vuotokohta, jotka ehkä olisi 
syytä tutkia. Raunion ympäristö on pidetty siistinä; nuoria puita 
ja vesakkoa olisi ehkä kuitenkin voinut kaataa vielä enemmän. 

Raunion lähimmässä ympäristössä olevat rakennukset ovat sen sijaan 
erittäin huonossa kunnossa. Paikalla on useita vanhoja, ilmeisesti 
kesäasuntoina käytettyjä asuin- ja aittarakennuksia, jotka ovat täy-
sin hajoamassa ja vaatisivat välitöntä korjausta. Linnan lähiympä-
ristö on siten yleisilmeeltään ränsistynyt ja jonkinlaisia toimen-
piteitä kaipaava. Maanomistusolojen selvittäminen ja restaurointi-
toimiston edustajan tarkastuskäynti saattaisi olla paikallaan. 
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